EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

ADITIVO N. ° 285/2021 AO TERMO DE FOMENTO N. ° 0064/2019
INEXIGIBILIDADE N.° 0006/2019 - PROCESSO N.º 0037/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE
CONTRATADA: GRUPO DOÇURA DE AMÉRICO BRASILIENSE
OBJETO: DESENVOLVER ATIVIDADES QUE CONTRIBUAM NO PROCESSO
DE ENVELHECIMENTO SAUDÁVEL, NO DESENVOLVIMENTO DA
AUTONOMIA E DE SOCIABILIDADE, NO FORTALECIMENTO DOS VÍNCULOS
FAMILIARES E DO CONVÍVIO COMUNITÁRIO E NA PREVENÇÃO DE
SITUAÇÕES DE RISCO À PESSOA COM IGUAL OU SUPERIOR A 60 ANOS, EM
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E PESSOAS DE AMBOS OS
SEXOS, ACIMA DE 50 (CINQÜENTA) ANOS, PROVENIENTES DE FAMÍLIAS
COM BAIXA RENDA PREFERENCIALMENTE OU USUÁRIOS DO SUAS,
CONFORME PLANOS DE TRABALHO ANEXOS AO PROCESSO.
VALOR: R$ 36.000,00
DOTAÇÃO: FICHAS 439 e 441
FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 55 E 57 DA LEI FEDERAL N. 13.019/2014 E
ALTERAÇÕES E LEI MUNICIPAL 2328 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020.
DATA DE ASSINATURA: 22/12/2021
VIGÊNCIA: 31/12/2022

Prefeitura Municipal de AMERICO BRASILIENSE

Diário Eletrônico Oficial
www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/americobrasiliense-sp

07/01/2022
Edição nº 386

Página 9